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Ringsted 2025-03-03 

Skatteminister Rasmus Stoklund og skatteudvalget. 
 

Elafgiften er på flere måder uretfærdig. 
Skatteministeren lover i et indslag på TV2 d. 16. februar 2025 af finde en løsning for elbilejere der 
må frakoble deres solceller for at få refunderet deres elafgift. Men elafgiften er på flere måder 
problematisk og uretfærdig. Så når der skal gøres noget ved elbilejernes problem skal der også gøres 
noget ved de problemer jeg beskriver her: 
 
Hvis man ikke bruger nok strøm bliver man straffet af elafgiften. Og det går udover små 
husholdninger, som min, hvis de vil have varmepumpe.  
 
I 2011 købte jeg et hus med oliefyr. Huset ligger på landet, hvor der ikke kommer fjernvarme. Jeg 
regnede med at politikerne ville ændret på elafgiften, i løbet af kort tid, sådan det ville blev 
attraktivt at varme op med en varmepumpe. Siden er intet sket. 
 
Mit problem: Jeg bruger ca. 1200kWh årligt. Men der gives først rabat på elafgiften for forbrug over 
4000kWh årligt. Det vil sige at jeg kommer til at betale afgift af stort set alt den el jeg bruger til 
opvarmning. Jeg føler det er at forskelsbehandle små husholdninger, der prøver at sparer på 
strømmen. 
Dem der bor i små husholdninger er typisk ikke dem der gør mest opmærksom på problemet. De vil 
have tendens til bare at betale og det er derfor ikke dette problem vi hører mest om. 
 
Og endnu en uretfærdighed jeg har bemærket, hvis man har solcelleanlæg og varmepumpe:  
Så er det ”selv” producerede el mindre vær end hvis man bor i byen med fjernvarme. Fordi det 
selvproducerede el, erstatter toppen af forbruget, hvor der er fritagelse for afgift med varmepumpe. 
Det rammer huse på landet, hvor i mod, det bedre kan betale sig at sætte solceller på taget af et hus 
med fjernvarme i byen. 
 
Samtidigt med alt dette, har der været en diskussion om at mange borgere ikke vil have vindmøller 
eller solmarker omkring sig.  
Jeg vil heller ikke have vindmøller og solmarker der hvor jeg bor og færdes, for sådan som afgifterne 
er for mig, skal jeg ikke bruge noget af den strøm de producerer. 
 
Den bedste løsning for mig at se, er at afskaffe elafgiften. Den næstbedste ville være at gøre en 
lavere afgift ens for alle, altså der er ingen der skal have særbehandling i forhold til elafgiften, 
 
At ændre elafgiften, er i mine øjne, en af de meget lavthængende frugter, i den grønne omstilling. 
 
 
 

Venlig hilsen 
Martin Christensen 
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